
COPIA

COMUNE DI ACRI
Provincia di Cosenza

ORDINANZA SINDACALE
N.22 DEL 02/04/2025

OGGETTO: Chiusura dei plessi Serralonga, Seggio, appartenenti all’Istituto Comprensivo “Beato F. Maria 
Greco – San Giacomo”, del plesso Duglia, appartenente dell’Istituto Comprensivo “V. Padula – San 
Giacomo” e il Liceo Scientifico in Via Alcide De Gasperi - per giorno 3 aprile 2025.

IL SINDACO

PRESO ATTO della relazione prot. n. 9343 del 2.04.2025 a firma del Responsabile del 4^ Settore – Servizio idrico, ing. 

Gerardo Nicoletti, con la quale informa, che a seguito della nota Sorical, prot. n. 9324 del 2.4.2025, veniva 

comunicato il persistere dell’alta torbidità all’impianto Trionto, a causa delle avverse condizioni piovose che si 

sono registrate nel Comune di Acri e Longobucco, nella giornata 01.04.2025, lungo l’alveo del fiume dove è 

ubicata l’opera di presa che alimenta di acqua grezza il nostro impianto di potabilizzazione, con conseguente 

disservizio sull’erogazione dell’acqua potabile a buona parte della popolazione, comprendente anche la 

localizzazione dei plessi Serralonga, Seggio, appartenenti all’Istituto Comprensivo “Beato F. Maria Greco – San 

Giacomo”, del plesso Duglia, appartenente dell’Istituto Comprensivo “V. Padula – San Giacomo” e il Liceo 

Scientifico in Via Alcide De Gasperi; pertanto, il Responsabile del Settore propone la chiusura delle predette scuole 

per giorno 3.4.2025;

 RITENUTO opportuno, disporre la chiusura delle attività didattiche dei plessi Serralonga, Seggio, appartenenti 

all’Istituto Comprensivo “Beato F. Maria Greco – San Giacomo”, del plesso Duglia, appartenente dell’Istituto 

Comprensivo “V. Padula – San Giacomo” e il Liceo Scientifico in Via Alcide De Gasperi per il giorno 03.04.2025,  

in quanto non è possibile assicurare il normale svolgimento delle attività didattiche nelle predette scuole; 

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. n 267/2000;

TUTTO ciò premesso e richiamato

ORDINA

la chiusura delle attività didattiche nei plessi Serralonga e Seggio, appartenenti all’Istituto Comprensivo “Beato F. 

Maria Greco – San Giacomo”, del plesso Duglia, appartenente dell’Istituto Comprensivo “V. Padula – San 

Giacomo” e del Liceo Scientifico in Via Alcide De Gasperi per il giorno 03.04.2025;





COPIA

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento può essere proposto, per chiunque abbia interesse legittimo, ricorso 

giurisdizionale innanzi al T.A.R. della Calabria, entro 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso, 

oppure ricorso straordinario, per chiunque abbia interesse legittimo e diritto soggettivo, innanzi al Presidente 

della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga comunicato:

• al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Beato F. Maria Greco – San 

       Giacomo”;

• al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “V. Padula – San Giacomo”;

• al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Iulia-Falcone”;

•  alla Provincia di Cosenza;

• Alla Prefettura di Cosenza;

IL SINDACO 
f.to Avv. Pino Capalbo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il 
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del 
Comune di Acri, ai sensi del D. Lgs. 82/2005.


